

CRE, contratante e a empresa DIESEL NORTE BOMBAS INJETORAS LTDA – ME, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento de prazo e execução por mais 05(cinco) meses do Contrato nº 6.12.103J em cumprimento do disposto na C.I. Nº 221/2013 expedida pelo Departamento de Transportes Abastecimento e Equipamentos e Parecer da Procuradoria Jurídica, em conformidade com o processo administrativo nº 001.546/2013.

DATA: 29 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e EGBERTO ALENCAR DE SOUSA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 4.12.152A

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa BARBOSA & BARBOSA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo de vigência e de execução por mais 04 (quatro) meses do Contrato nº 4.12.152A, em conformidade com o processo administrativo nº 002.306/2013.

DATA: 13 de agosto de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVERA JÚNIOR, pela contratante e ANTÔNIO JORGE DE AZEVEDO BARBOSA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 4.11.193C

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa CASA GRANDE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo de vigência e execução por mais 04 (quatro) meses do Contrato nº 4.11.193C, em conformidade com o processo administrativo nº 001.596/2013.

DATA: 10 de junho de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pela contratante e LAURISMAR FELIZARDO DA SILVA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 4.11.208B

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa CONSTRUTORA J J LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo de vigência e de execução por mais 04 (quatro) meses do Contrato 4.11.208B, em conformidade com o processo administrativo nº 000.588/2013.

DATA: 07 de março de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e JOSÉ ALDECINO SOARES DA SILVA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº 4.11.232A

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa CONSTRUTORA CAYMÃA COMÉRCIO E INDÚSTRIA REPRESENTAÇÃO LTDA, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo de vigência por mais 05 (cinco) meses e de execução por mais 07 (sete) meses do Contrato 4.11.232A, em conformidade com o processo administrativo nº 001.191/2013.

DATA: 29 de abril de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Senhora Pregoeira e pela Equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 849/2013 – CEL 02 e ADJUDICO o objeto licitado em favor dos licitantes: M & V COMÉRCIO LTDA - ME, nos itens 01, 07, 10, 20, 22, 25, 32, 34, 36, 42, 44, 47, 48, 49, 60 e 65 com o valor total de R\$ 11.162,88 (onze mil cento e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos), CONTAMIGOS ORGANIZAÇÕES LTDA - ME, nos itens 03, 05, 06, 14, 23, 29, 40, 46, 50, 51, 57, 58, 61 e 63 com o valor total de R\$ 1.507,80 (um mil quinhentos e sete reais e oitenta centavos), J. N. R. NASCIMENTO - ME, nos itens 02, 04, 08, 09, 12, 15, 16, 17, 24, 27, 28, 30, 35, 37, 38, 39, 43, 45, 53, 55, 62 e 66 com o valor total de R\$ 17.806,00 (dezesete mil oitocentos e seis reais) L F DO CARMO - ME, nos itens 11, 13, 18, 19, 21, 26, 31, 41, 52, 54, 56, 59 e 64 com o valor total de R\$ 11.927,80 (onze mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos). Rio Branco-AC, 04 de setembro de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior

Diretor Geral – DERACRE

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE o Sr. Edson Alexandre de Almeida Gomes, nomeado através do Decreto nº 219/2011, com fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e CONSIDERANDO o que consta no Procedimento Administrativo nº 001.286/2013, RESOLVE PELA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para Locação de lote de imóvel pertencente ao Senhor JOSÉ DE JESUS SILVA DE SOUZA, brasileiro, portador do CPF nº 036.066.002-91 e do RG nº 65968 SSP/AC, residente e domiciliado na cidade de Feijó, no valor de R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais), despesa que correrá à conta dos Programas de Trabalho: 754 201 26782114306 30000 – Gestão de Superintendência de Obras e Conservação da Regional de Envira Tarauacá, Rubrica Orçamentária 33.90.36.00 e Fontes 100 RP.

Rio Branco/AC, 04 de maio de 2013.

Edson Alexandre de Almeida Gomes

Diretor Administrativo e Financeiro do DERACRE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE, Administrador OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 076/99, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, visando à Locação de Lote de imóvel no município de Feijó /AC pertencente ao Senhor JOSÉ DE JESUS SILVA DE SOUZA, na conformidade do Procedimento Administrativo nº 001.858/2013, para todos os efeitos legais.

Rio Branco/AC, 04 de maio de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior

Diretor Geral do DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 595/2013CEL 02

PROCESSO Nº 000.810/2013

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios não perecíveis, destinadas a atender demandas deste Departamento no município de Tarauacá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 546.330,60 (quinhentos e quarenta e seis mil trezentos e trinta reais e sessenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DE-RACRE e as Senhoras ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORRÊA, MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO e LÁZARO FEITOSA DO CARMO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 595/2013CEL 02.

Empresa : A. E. MODESTO CORREA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
02	Açúcar 30 x 1 kg	Fardo	Cumadi	350	56,50	19.775,00
04	Arroz agulha longo fino 1 16x5 kg	Fardo	Cumadi	480	78,49	37.675,20
08	Biscoito da tipo rosquinha (sabor coco). Embalagem saco plástico transparente, hermeticamente vedado, peso líquido 500gr	Unid	Mirgaina	300	3,50	1.050,00
09	Bolacha doce 24 x 400 gr	Cx	Miragina	300	75,00	22.500,00
10	Bolacha salgada 24 x 400 gr	Cx	Miragina	300	67,00	20.100,00
12	Caldo de galinha caixa com 24 x 19 g 02 tabletes	Cx	Knor	50	28,00	1.400,00
14	Charque	Kg	Mineiro	500	17,50	8.750,00
15	Coco ralado	Cx	Sococo	020	45,00	900,00
18	Creme de leite 300 ml	Lata	Itambé	300	3,99	1.197,00
20	Doce goiabada 12 x 700 gr	Cx	Olé	195	66,00	12.870,00
22	Extrato de tomate 24 x 180 gr	Cx	Olé	120	30,00	3.600,00
24	Farinha de trigo especial 10 x 1kg	Fardo	Tia Eliza	300	39,00	11.700,00
28	Flocos de milho	Fardo	Sinhã	120	49,49	5.938,80
32	Macarrão espaguete 20 x 500 gr	Fardo	Thainá	350	36,89	12.911,50
34	Manteiga 12 x 500 gr	Cx	Coopel	450	148,00	66.600,00
39	Achocolatado em pó 24 x 400 gr	Cx	Musk	100	109,70	10.970,00
44	Sardinha 50 x 120 gr	Cx	88	300	160,00	48.000,00
49	Tempero completo 24 x 320 gr	Cx	Cumadi	120	44,00	5.280,00
Valor total R\$ 291.217,50 (duzentos e noventa e um mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos)						R\$291.217,50

Empresa DISRI DISTRIBUIDORA LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
06	Azeite 200 ml	Astorga	150	Lata	3,50	525,00
13	Catchup frasco com 400gr	Olé	200	Frasco	3,40	680,00
16	Colorau	P. Cumadi	180	Kg	6,50	1.170,00
17	Conserva 24 x 320 gr	Serela	300	Cx	128,00	38.400,00
19	Doce de leite 500g	Nero	200	Pote	4,40	880,00
21	Ervilha em conserva caixa com 24 unidades de 200g	Olé	25	Cx	36,50	912,50
25	Feijão carioca 30 x 1 kg (safra 2007) kg	P. Tia Eliza	350	Fardo	211,00	73.850,00
26	Fermento biológico para pão 125 gr	Campilar	080	Pact	4,99	399,20
27	Fermento em pó pact. 100 gr	Campilar	070	Pact	2,99	209,30
30	Leite de coco tipo integral garrafa de 500 gr	Menina	150	Unid	5,90	885,00
31	Leite em pó 24 x 400 gr	Itambé	300	Cx	206,50	61.950,00
33	Maionese 500 gr cx com 12 unid	Vigor	024	Cx	44,90	1.077,60
35	Milho verde em conserva 300 gr	Olé	200	Lata	1,99	398,00
36	Molho de pimenta extra forte embalagem com 60 ml	Nero	060	Unid	2,95	177,00
38	Molho de soja	Nero	020	Cx	36,90	738,00
40	Óleo de soja 20 x 900 ml	Soya	300	Cx	85,90	25.770,00
41	Palmito inteiro embalagem com 300 gr	Bonal	200	Vidro	9,00	1.800,00
42	Sal refinado 30 x 1 kg	Puro do campo	090	Fardo	34,00	3.060,00
43	Salsicha embalagem com 200 gr	Anglo	150	Lata	2,49	373,50
45	Caldo em pó	Knor	40	Cx	49,00	1.960,00
46	Seleta de legumes lata com 300 gr	Olé	150	Lata	2,99	448,50
48	Suco em pó 15 unidades	Windy	720	Cx	12,50	9.000,00
Valor total (duzentos e vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)						R\$224.663,60

Empresa L.F DO CARMO – ME

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
03	Ameixa em calda embalagem com 400gr	Olé	100	Unid	6,50	650,00
07	Azeitona sem caroço, 500 gr com 12 unid	Quero	15	Cx	59,50	892,50
11	Café moído 20 x 250 gr	Bujari	300	Fardo	55,00	16.500,00
29	Leite condensando 395 gr	Gloria	300	Lata	3,89	1.167,00
37	Molho de tomate cx com 270 gr	Olé	360	Cx	3,00	1.080,00
47	Suco de garrafa diversos 500 ml	Dafruta	800	Garrafa	5,50	4.400,00
50	Vinagre 12 x 759 ml	Toscano	160	Cx	36,00	5.760,00
Valor total (trinta mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)						R\$30.449,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 716/2013 CEL 02

PROCESSO Nº 001.330/13

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de ferragens e ferramentas destinados a atender demandas deste Departamento no município de Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 60.211,04 (sessenta mil duzentos e onze reais e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DE-RACRE e a senhor LÁZARO FEITOSA DO CARMO, pela contratada.